
C' � GOBIERNO REGIONAL DE LIMA � SERVICIOS BÁSICOS DE SI.LUO CANETHIUVOS Nº :2.,[) {I  

\  

1  

<  

\_.!../,��-J � ue, en aplicación al Articulo 23 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 30225 Ley ,de 
0 / ontrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo Nº 082-2019-EF, la Adjudicación 
't,º•"-,.,,,,,,,- Simplificada se utiliza para la contratación de bienes y servicios, con excepción de los 

''" ''"""" servicios a ser prestados por consultores individuales, (. .. ); 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Cañete, 23 de Agosto del 2021 

VISTO: 

El Expediente Nº 01904083, que contiene el Oficio Nº 172-2020-DIRESA L-SBSCY-DE-OA, el 
Director de la Oficina de Administración, solicita al Director Ejecutivo, la conformación del 
Comité de Selección para llevar a cabo el procedimiento de selección de Adjudicación 
Simplificada Nº 005-2021-SBSCY, cuyo objeto de convocatoria: "Adquisición de Casacas • 
Institucionales para el Personal de los Servicios Básicos de Salud Cañete Yauyos"; y, •· � 

'! ¡..._:�;::=�ptONSIDERANDO: ":- 

e ue, mediante documento de visto, el Director de la Oficina de Administración, solicita al 
1>01.,,___ __ .,.,.,�,c," Director Ejecutivo, la conformación del Comité de Selección para llevar a cabo' jll 00

e•
00' procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada Nº 005-2021-SBSCY, cuyo objeto'de 

convocatoria: "Adquisición de Casacas Institucionales para el Personal de los Servicios 
Básicos de Salud Cañete Yauyos"; 

Que, mediante el Informe Nº 1075-2021-DIRESA-SBSCY-DE-OA-UL de fecha 23 de agosto 
del 2021 ,  el Jefe de la Unidad de Logística, remite la propuesta al Director de la Oficina de 
Administración la propuesta del Comité de Selección de "Adquisición de Casacas 

,o•'"'" Institucionales para el Personal de los Servicios Básicos de Salud Cañete Yauyos: 
·------º ' .lº • :.  \Adjudicación Simplificada Nº 005-2021-SBSCY (. .. ); 

.j� ANO PEGl�L OE LIMA 
� �i�:��•=�""•I� diante el Artículo 43 .1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

1 e, • .,,.�,:m,::.::,•�� por Decreto Supremo 344-2018-EF, dispone que el órgano a carpo de los 
oe,o•• • procedí ientos de selección se encarga de la preparación, conducción y realización del 

z 5 AGO, 1202Fedi ento de selección hasta su culminación. Los procedimientos de selección pueden 
estar a c rgo de un comité de selección o del órgano encargado de las contrataciones; 

•0;¡,'�8;;,,,c�•iiñi I Articulo 44. 1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado 
J FEºtb"!lii���r to Supremo 344-2018-Ef, dispone El comité de selección está integrado por tres (3) 

- TE��-- -míeñil5ros, de los cuales uno ( 1 )  pertenece al órgano encargado de las contrataciones de la 
0
.,.,v

0 
Entidad y por lo menos uno ( 1 )  tiene conocimiento técnico en el objeto de la contratación; 

�o 
(u� 

; \ Que, en el numeral 44 .5. El Titular de la Entidad o el funcionario a qu ien se hubiera delegado � g_�_'.:::' .... J esta atribución, designa por escrito a los integrantes titulares y sus respectivos suplentes, 
%_��-�¡¡¡¡· ,' indicando los nombres y apellidos completos, la designación del presidente y su suplente; 

"""º"•''º" atendiendo a las reglas de conformación señaladas en los numerales precedentes para cada 
miembro titular y su suplente. La designación es notificada por la Entidad a cada uno de los 
miembros; 

Que, en el numeral 44.6 del mismo articulo manifiesta que el órgano encargado de las 
contrataciones entrega al presidente del comité de selección el expediente de contratación 
aprobado, para que dicho comité se instale y elabore los documentos del procedimiento de 
selección y realice la convocatoria; 

Que, el numeral 44. 7 del mencionado articulo estipula que los integrantes suplentes solo 
actúan ante la ausencia de los titulares. En dicho caso, la Entidad evalúa el motivo de la 
ausencia del titular a efectos de determinar su responsabilidad, si la hubiere, sin que ello 
impida la participación del suplente; 



� 
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

SERVICIOS BÁSICOS !E SAi.UD CAÑEIHIUVOS 
' 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Cañete, 23 de Agosto del 2021 
Que, el numeral 44.8 del artículo descrito menciona que los integrantes del comité de selección solo pueden ser removidos por caso fortuito o fuerza mayor, por cese en el servicio, conflicto de intereses u otra situación justificada, mediante documento debidamente motivado. En el mismo documento puede designarse al nuevo integrante; 
Que, en el numeral 44.9 manifiesta que los integrantes del comité de selección no pueden renunciar al cargo encomendado, salvo conflicto de intereses. En este caso, la renuncia se presenta por escrito detallando las razones que sustentan el conflicto de intereses. Incurre en responsabilidad el servidor que temeraria o maliciosamente alega un conflicto de intereses 

;i 
O 

inexistente con la finalidad de sustraerse del cumplimiento de sus obligaciones; 
c.,.. �1 Que, el Artículo 46.1 del Reglamento de la Ley Nº 30225 - Ley de Contrataciones del Estado; 

'0� aprobado por Decreto Supremo Nº 344-2018-EF, dispone que el comité de selección actúe en forma colegiada y es autónomo en sus decisiones, las cuales no requieren ratificación alguna por parte de la Entidad. Todos los miembros del comité de selección gozan de las mismas facultades, no existiendo jerarquía entre ellos. Sus integrantes son solidariamente responsables por su actuación, salvo en relación a los actos por los cuales aquellos hayan señalado en el acta correspondiente su voto discrepante; 
Que, el numeral 46.2 del mismo artículo, manifiesta que, para sesionar y adoptar acuerdos válidos, el comité de selección se sujeta a las siguientes reglas: a) El quórum para el funcionamiento del comité de selección se da con la presencia del número total de •,, integrantes. En caso de ausencia de alguno de los titulares, se procede a su reemplazo con el \)', respectivo suplente. b) Los acuerdos se adoptan por unanimidad o por mayoría. No cabe la 

,r,1,r,e� � abstención por parte de ninguno de los integrantes; 
o ' 

' 
·i 0,.,,0 , .. ,.,,.,,,-¡ Que, el numeral 46.3 dispone que los acuerdos que adopte el comité de selección y los votos 

'•• •· discrepantes, con su respectiva fundamentación, constan en actas que son suscritas por 
,illil! •••"""º"'º'º""º' s, las que se incorporan al expediente de contratación. A solicitud del miembro respectivo, 

l � ·-·�-· "'"'.;;;·;�rc la fundamentación de su voto este ha hecho uso de material documental, el mismo 
�io;�G��:;.�Ñó0•1•t1ffl:! a incorporado en el expediente de contratación; 

z 5 AGO. 2021 Que el numeral 46.4 señala que, durante el desempeño de su encargo, el comité de sele ción está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas perti entes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad; 
JOSE �BRIEL CHARUN �MEROS 

, •'!;';�'%1�ue, el numeral 46.5 los integrantes del comité de selección se encuentran obligados a actuar 
-éón onestidad, probidad, transparencia e imparcialidad en el ejercicio de sus funciones, debiendo informar oportunamente sobre la existencia de cualquier conflicto de intereses y de comunicar a la autoridad competente sobre cualquier acto de corrupción de la función pública del que tuvieran conocimiento durante el desempeño de su encargo, bajo responsabilidad; 

Que, a través del Artículo 7° del Reglamento de Organización y Funciones de la Dirección de 
Red de Salud de Cañete, aprobado por la Ordenanza Regional Nº 14-2008-CR-RL, se delega funciones a la Dirección Ejecutiva de la Dirección de Red de Salud de Cañete y, en uso de las facultades conferidas en la Resolución Directoral N° 27-2021-GRL-GRDS- DIRESA-LIMA-DG de fecha 15.ENE.2021, rectíficacÍa por Resolución Directoral Nº 51-2021-GRL-GRDS-DIRESA 
LIMA-DG; y, 

Con el visto bueno de la Unidad de Logística, Oficina de Administración y Asesoría Legal de 
la Unidad ejecutiva 402 Servicios Básicos de la Salud Cañete - Yauyos. 



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

SElVlCIOS BÁSICOS IE Sll.UO CAÑEIE-l'AIJYOS 

N' 2.08 -2021-DIRESA L-RS-CY- DE· OA-UL 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
Cañete, 23 de Agosto del 2021 

SE RESUELVE: 

►��º •�e'+· ARTÍCULO PRIMERO. -APROBAR la conformación del Comité de Selección encargado de 
• ·,. la Organización, Conducción, y Ejecución del Procedimiento de Selección de Adjudicación 

� implificada Nº 005-2021-SBSCY, cuyo objeto de convocatoria: "Adquisición de Casacas 
¡...:=;¡��=-J!:. nstitucionales para el Personal de los Servicios Básicos de Salud Cañete Yauyos, estando 

ntegrado de la siguiente manera: 

TITULARES: 

• OBST. ELSA VICTORIA HUARI HUAMAN 

• SRA ROCIO MABEL ALBINO GONZALES 
• GABRIELA GIANNINA PADILLA SOLANO 

SUPLENTES: 

• C.D. PATRICIA DEL PILAR ORBEGOZO FELIX 
• SRA. LIZ RUBI ROJAS DIAZ 
• LIC. GADI NIS SALVADOR GALVEZ 

DNI: 15357560 

DNI: 15450227 
DNI: 40454615 

DNI: 21400871 
DNI: 40804632 
DNI: 45501706 

PRESIDENTE 

PRIMER MIEMBRO 
SEGUNDO MIEMBRO 

PRESIDENTE 
PRIMER MIEMBRO 
SEGUNDO MIEMBRO 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Los miembros del Proceso de Contratación designados en el 
Articulo precedente de ésta Resolución, cumplirán sus funciones en aplicación al Texto Único 
Ordenado de la Ley Nº 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 082-2019-EF y el Reglamento de la Ley Nº 30225, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 344-2018-EF y sus modificatorias. 

ARTÍCULO TERCERO. - La Unidad de Logística actuará ciñéndose estrictamente a las 
disposiciones establecidas en el marco normativo precitado. 

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR la presente Resolución a las Oficinas y .  Unidades 
respectivas, así como al Presidente y Miembros del Comité de Selección para su 
conocimiento y fines pertinentes de Ley. 

ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER la publicación de la presente resolución en el portal 
Institucional de los Servicios Básicos de Salud de Cañete - Yauyos (www.drscy.gob.pe). 

Regístrese, Comuníquese y Publlquese. 

CECCIJCSR/JCPC/MJD 

DISTRIBUCION; 
( ) Difeccl6n Ejecutiva 
( ) Óll¡ano de Control Institucional 
( ) Oflck'la de Admlnistracl6n 
( ) Ofiena de Aseso ria l�al 
( ) Unidad de Logística 
( ) Portal Institucional 
() Interesados 
( )  Archivo 

�GOBleRNO REGIONAL OE Ul,IA 
l::i5l't�� 
-----���·-· M c. carios E. contreras cuzcano 

• C..MP. N4 30359 
Oln:,ctor El•�'""° 




